ANEXO II – RELAÇÃO DE BENS LOTE 01 

Valor avaliado: 

R$ 591.659.271,98 (quinhentos e noventa e um milhões, seiscentos e cinquenta e nove mil, duzentos e 

setenta e um reais e noventa e oito centavos) 

LOTE 01 - BEM N° 01  

Descrição do bem:  Fazenda Sete Placas (Matrícula 6705 – Área 03) 

N° do incidente de arrecadação:  00010606-40.2019.8.11.0002 

Id. da arrecadação:  120986907 – Págs. 1 a 3 

Proprietário:  Grupo Zulli 

Matrícula:  6.705 

RGI:  Diamantino - MT 

Área Total:  3.000,00 ha 

Área Avaliada:  672,6168 ha 

Valor da Avaliação:  R$ 72.500.000,00 (setenta e dois milhões e quinhentos mil reais) 

Área Remanescente:  2.327.38 ha 

Id. da avaliação:  176106707 

LOTE 01 - BEM N° 02 

Descrição do bem:  Fazenda Sete Placas (Matrícula 6705 – Área 04) 

N° do incidente de arrecadação:  00010606-40.2019.8.11.0002 

Id. da arrecadação:  120986907 – Págs. 1 a 3 

Proprietário:  Grupo Zulli 

Matrícula:  6.705 (Parte 2) 

RGI:  Diamantino - MT 

Área Total:  3.000,00 ha 

Área Avaliada:  744,7145 ha 

Valor da Avaliação:  R$ 80.500.000,00 (oitenta milhões e quinhentos mil reais) 

Área Remanescente:  2.255,29 ha 

Id. da avaliação:  176495621 

LOTE 01 - BEM N° 03 

Descrição do bem:  Fazenda Sete Placas (Matrícula 550 - Parte 1) 

N° do incidente de arrecadação:  0010603-85.2019.8.11.0002 

Id. da arrecadação:  85296773 – Pág. 57 e 58 

Proprietário:  Grupo Zulli 

Matrícula:  550 (Parte 1) 

RGI:  Diamantino - MT 

Área Total:  3.756,69 ha 

Área Avaliada:  2.008,47 ha 

Valor da Avaliação:  R$ 260.526.126,55 (duzentos e sessenta milhões, quinhentos e vinte e 

seis mil, cento e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos) 

Área Remanescente:  1.748,22 ha 

Id. da avaliação:  153065527 

LOTE 01 - BEM N° 04 

Descrição do bem:  Fazenda Sete Placas (Matrícula 3.973 - Parte 1) 

N° do incidente de arrecadação:  0010603-85.2019.8.11.0002 

Id. da arrecadação:  85296773 – Pág. 57 e 58 

Proprietário:  Grupo Zulli 

Matrícula:  3973 (Parte 1) 

RGI:  Diamantino - MT 

Área Total:  1.088,72 ha 

Área Avaliada:  244,3241 ha 

Valor da Avaliação:  R$ 39.022.943,45 (trinta e nove milhões, vinte e dois mil, novecentos e 

quarenta e três reais e quarenta e cinco centavos) 

Área Remanescente:  844,72 ha 

Id. da avaliação:  153065527 

LOTE 01 - BEM N° 05 

Descrição do bem:  Fazenda Sete Placas (Matrícula 18.789) 

N° do incidente de arrecadação:  0010603-85.2019.8.11.0002 

Id. da arrecadação:  85296773 – Pág. 57 e 58 

Proprietário:  Grupo Zulli 

Matrícula:  18.789 

RGI:  Diamantino - MT 

Área Total:  25 ha 

Área Avaliada:  25 ha 

Valor da Avaliação:  R$ 9.541.995,00 (nove milhões, quinhentos e quarenta e um mil e 

novecentos e noventa e cinco reais)  

Área Remanescente:  0,00 ha 

Id. da avaliação:  153065527 

LOTE 01 - BEM N° 06 

Descrição do bem:  Fazenda Forquilha 

N° do incidente de arrecadação:  0010605-55.2019.8.11.0002 

Id. da arrecadação:  85241914 e 85241917  

Proprietário:  Grupo Zulli 

Matrícula:  16.330 

RGI:  Diamantino - MT 

Área Total:  2.147,4689 ha 

Área Avaliada:  2.206,9223 ha 

Valor da Avaliação:  R$ 33.500.000,00 (trinta e três milhões e quinhentos mil reais) 

Área Remanescente:  -59,4534 ha 

Id. da avaliação:  175935287 

LOTE 01 - BEM N° 07 

Descrição do bem:  Fazenda Três Irmãos 

N° do incidente de arrecadação:  1024417-79.2021.8.11.0002 

Id. da arrecadação:  66181701 

Proprietário:  Grupo Zulli